1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021

CONTRATO Nº 20211005.001 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra – MA e de outro lado, SEBASTIAO N FIGUEIREDO inscrito no
CNPJ sob o Nº 12.161.782/0001-20, com endereço à Avenida Alderico Guimarães;
São Benedito, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção de tubos de
concreto (manilhas) com vista ao atendimento das necessidades do município de
presidente Dutra/ MA. 05 de outubro de 2021. 02 PODER EXECUTIVO; 02 03
Secretaria Municipal de Administração DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e Finanças;
02 03 00 Sec. Municipal de Adm. e Finanças; 04 Administração; 04 122
Administração Geral, 04 122 0003 Gestão de Administração e Finanças; 04 122
0003 2004 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças; 3.3.90.39.00 Outros Serviços. BASE LEGAL: Inciso II do
Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL:
R$ 12.526,00 (doze mil quinhentos e vinte seis reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO 02 (dois) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pela Contratante: Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo- Ordenador de
Despesas, e pelo Contratado: Sebastião Nunes Figueiredo, proprietário da
empresa.

Presidente Dutra – MA, 05 de outubro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo-Ordenador de Despesas

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

CONTRATO Nº 20210924.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra–
MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e de outro lado
ALESSANDRO FULGENCIO - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.596.581/0001-92,
com endereço à R CT 10, Nº 42, QUADRA 6 LOTE 42, COLINAS PARK, CEP: 65760-
000 PRESIDENTE DUTRA - MA,OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos de informáticas em atendimento às necessidades do
município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 04 122 0003 2004 0000; MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei
Federal nº 8.666/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 4.930,00
(quatro mil novecentos e trinta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03
(três) meses a partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Elias Rodrigues Lima– Assessor Executivo - Ordenador de Despesas
e Pelo CONTRATADO: Alessandro Fulgencio, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 24 de setembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas.................................................1/3
TERMO DE ADESÃO: Página..............................................................3/3

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

CONTRATO Nº 20210924.004 PARTES: Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra– MA, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e de outro lado ALESSANDRO FULGENCIO - ME, inscrito no CNPJ
sob o Nº 11.596.581/0001-92, com endereço à R CT 10, Nº 42, QUADRA 6 LOTE
42, COLINAS PARK, CEP: 65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA,OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de informáticas em
atendimento às necessidades do município de Presidente Dutra - MA. DATA DA
ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO; 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; 02 07 02 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0015 PROMOÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 08 244 0015 2055 0000 CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº
8.666/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 1.020,00 (Um mil e
vinte reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 (três) meses a partir da data
de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: Yara Shirley Batista
de Macedo Amador – Secretária Municipal de Assistência Social e Pelo
contradado: Alessandro Fulgencio, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 24 de setembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Yara Shirley Batista de Macedo Amador

Secretária Municipal de Assistência Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

CONTRATO Nº 20210924.003 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra– MA, através da Secretaria Municipal de Educação e de outro
lado ALESSANDRO FULGENCIO - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.596.581/0001-
92, com endereço à R CT 10, Nº 42, QUADRA 6 LOTE 42, COLINAS PARK, CEP:
65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA,OBJETO DO CONTRATO: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de informáticas em atendimento às necessidades do
município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 05 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12 361 0005 GESTÃO DE EDUCAÇÃO; 12 361 0005
2095 0000 MANUTENÇÃO DO QSE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº
8.666/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 5.910,00 (cinco mil
novecentos e dez reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 (três) meses a
partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação e Pelo
CONTRATADO: Alessandro Fulgencio, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 24 de setembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno

 Secretário Municipal de Educação

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

CONTRATO Nº 20210924.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra–
MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e de outro lado ALESSANDRO
FULGENCIO - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.596.581/0001-92, com endereço
à R CT 10, Nº 42, QUADRA 6 LOTE 42, COLINAS PARK, CEP: 65760-000 PRESIDENTE
DUTRA - MA,OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
de informáticas em atendimento às necessidades do município de Presidente
Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; 10 122 0006 GESTÃO DE SAÚDE; 10 122 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art.
24 da Lei Federal nº 8.666/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$
5.470,00 (cinco mil quatrocentos e setenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: 03 (três) meses a partir da data de assinatura do contrato.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário
Municipal de Saúde e Pelo CONTRATADO: Alessandro Fulgencio, representante
legal.

Presidente Dutra – MA, 24 de setembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde

Processo Administrativo nº 20210826.001
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 1404.100/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, representada pelo
Senhor Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas, torna
público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação na forma de adesão de
ata de registro de preços, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS para
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de publicação
legal para atender ás necessidades da prefeitura municipal de Presidente Dutra –
MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo
Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se dispõe a atender
nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa IGOR B P MOURA SERVIÇOS – ME, CNPJ
Nº: 19.582.236/0001-01, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº SRP
1404.100/2021, datada de 14 de abril de 2021, do Município de Guimarães,
estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial da Município, de 20 de abril de
2021, páginas 03,04,05, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 010/2021,
Sistema de Registro de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da
Empresa: IGOR B P MOURA SERVIÇOS – ME, CNPJ Nº: 19.582.236/0001-01,
Situada na RUA TREZE Nº 18- BAIRRO PLANALTO VINHAIS II, CEP Nº 65074-867,
SÃO LUÍS MARANHÃO, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de publicação legal para atender
ás necessidades da prefeitura municipal de Presidente Dutra – MA, no valor de
R$ 43.750,00(quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais)

Presidente Dutra - MA, 06 de outubro de 2021

___________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

		2021-10-06T17:54:55-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Eu sou o autor deste documento